
REPUBLIKA HRV ATSKA 
Središnji državni ured 

za razvoj digitalnog društva 
Zagreb, Ivana Lučića 8 

KLASA: UP/I-112-02117-01128 
URBROJ: 520-17-01 
Zagreb, 29. prosinca 2017. 

Središnji državni ured za razvoj digitalnog društva, temeljem članka 63. stavka l. Zakona o 
državnim službenicima CNN 92/05, 140105, 107/07,27108, 34111,49111, 150111,34112,49112 
- pročišćeni tekst, 37113, 38113, 138115 - Odluka i Rješenje Ustavnog suda Republike 
Hrvatske' i 61117), u izvanrednom postupku prijama u državnu službu Hrvoja Lončarevića, 
pokrenutom po službenoj dužnosti, donosi 

RJEŠENJE 
o prijmu u državnu službu 

1. HRVOJE LONČAREVIĆ, magistar komunikologije i magistar edukacije kroatologije 
VSS, prima se u državnu službu u Središnji državni ured za razvoj digitalnog društva na radno 
mjesto stručnog suradnika u Službi za objavu i održavanje sadržaja portala, Sektoru za 
Središnji katalog i portale (red.br. 36. Pravilnika o unutarnjem redu). 

2. Imenovani se prima u državnu službu na neodređeno vrijeme, uz obvezni probni rad u 
trajanju od 3 (tri) mjeseca. 

3. Do dana donošenja ovog Rješenje Hrvoje Lončarević ostvario je ukupno 2 godine, 1 
mjesec i 29 dana radnog staža odnosno imenovani ima 2 godine, 1 mjesec i 29 dana 
radnog iskustva na odgovarajućim poslovima. 

4. Imenovani je dužan položiti državni stručni ispit najkasnije u roku od 6 (šest) mjeseci od 
isteka probnog rada. 

5. Po izvršnosti ovog Rješenja donijeti će se Rješenje o rasporedu imenovanog na radno 
mjesto iz točke 1. izreke kojim će se odrediti dan početka rada. 

Obrazloženje 
Središnji državni ured za razvoj digitalnog društva raspisao je javni natječaj KLASA: 112-
01117-01/46, URBROJ: 520-17-07 od 06. listopada 2017. za prijam u državnu službu stručnog 
suradnika - 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme, uz obvezni probni rad od 3 mjeseca, u Službi za 
objavu i održavanje sadržaja portala, Sektoru za Središnji katalog i portale (radno mjesto pod 
rednim brojem 36. Pravilnika).1avni natječaj objavljen je u "Narodnim novinama" broj 100 od 
ll. listopada 2017. godine te na web-stranicama Središnjeg državnog ureda za razvoj 
digitalnog društva, Ministarstva uprave i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. Stručni uvjeti za 
prijam u službu i raspored na radno mjesto navedeni u javnom natječaju bili su završen 



prddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni 
studij ili specijalistički diplomski stručni studij u području tehničkih znanosti ili društvenih 
znanosti u polju infOlmacijske i komunikacijske znanosti, najmanje jedna godina radnog 
iskustva na odgovarajućim poslovima, položen državni stručni ispit, poznavanje rada na 
računalu i znanje engleskog jezika. 
Sukladno odredbi članka 51. stavka 1. Zakona o državnim službenicima i odredbi članka 8. 
stavka 1. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi 
(78/2017 - dalje u tekstu: Uredba), državni tajnik Središnjeg državnog ureda za razvoj 
digitalnog društva Odlukom KLASA: 112-01117-01/46, URBROJ: 520-17-11 od 31. listopada 
2017. imenovao je Komisiju za provedbu javnog natječaja (dalje: Komisija). Komis~a je 
utvrdila daje najavni natječaj pristiglo ukupno 19 prijava. Sve prijave su pravodobne. Nadalje 
Komis~a je utvrdila da je 7 prijava nepotpuno i/ili njihovi podnositelji ne udovoljavaju 
formalnim uvjetima javnog natječaja. Podnositelji prijava koji ne Udovoljavaju fOlmalnim 
uvjetima propisanim javnim natječajem i/ili čije su prijave nepotpune (ukupno 7 prijava), 
poslana je obavijest putem elektroničke pošte u kojoj su navedeni razlozi zbog kojih se ne 
smatraju kandidatima u postupku, sukladno članku 9. Uredbe. 
Komisija je utvrdila da je 12 kandidata podnijelo pravodobne i potpune prijave te da 
udovoljavaju formalnim uvjetima javnog natječaja. 
Poziv za testiranje objavljen je 28. studenog 2017. godine na web stranici Središnjeg državnog 
ureda za razvoj digitalnog društva. O vremenu i mjestu održavanja testiranja kandidati su bili 
obaviješteni i telefonski. Testiranje je održano 06. prosinca 2017. godine u prostor~ama 
Ministarstva uprave s početkom u 11 sati (soba 46). Pozivu se odazvalo 4 kandidata. Testiranje 
se provodilo u dvije faze. U prvoj fazi testiranja provjeravalo se znanje, sposobnosti i vještine 
bitne za obavljanje poslova radnog mjesta. U prvoj fazi testiranja nije zadovoljio jedan kandidat 
ostvarivši 4,5 boda od minimalno potrebnih 5 bodova za ulazak u drugu fazu testiranja. U 
drugu fazu testiranja u kojoj se provjeravalo znanje engleskog jezika i znanje rada na računalu 
ušla su 3 kandidata. Na provjeri znanja engleskog jezika nije zadovoljio jedan kandidat 
ostvarivši 4 boda od minimalno potrebnih 5 bodova na svakom dijelu provjere. Na obadva 
dijela provjere u drugoj fazi testiranja zadovoljila su dva kandidata. 
Rezultati testiranja i poziv na razgovor (intervju) objavljeni su na web stranici Središnjeg 
državnog ureda za razvoj digitalnog društva dana 08. prosinca 2017. godine. Dva kandidata 
koji su zadovoljili u drugoj fazi testiranja pozvani su na intervju i telefonski. Oba kandidata 
pristupila su intervjuu koji je održan dana 14. prosinca 2017. godine u prostor~ama Središnjeg 
državnog ureda za razvoj digitalnog društva s početkom u 14 sati i u kojem je Komisija 
utvrđivala znanje, sposobnosti i vještine, interese i profesionalne ciljeve, motivaciju kandidata 
za rad u državnoj službi te rezultate ostvarene u njihovu dosadašnjem radu, postavljajući ista 
pitanja svakom kandidatu. Oba kandidata zadovoljila su na intervjuu (jedan ostvarivši 9, a 
drugi 8 bodova). 
Nakon provedenog razgovora (intervjua) Komisija je, sukladno članku 17. Uredbe sastavila 
Izvješće o provedenom postupku koje je zajedno s rang-listom kandidata dostavila državnom 
tajniku Središnjeg državnog ureda za razvoj digitalnog društva s prijedlogom da se izabere 
kandidat Hrvoje Lončarević. 
Temeljem podnesenog Izvješća s rang-listom kandidata i prijedloga Komisije, državni tajnik 
Središnjeg državnog ureda za razvoj digitalnog društva odlučio je da se Hrvoje Lončarević 
primi u državnu službu na radno mjesto stručnog suradnika u Službi za objavu i održavanje 
sadržaja portala, Sektoru za Središnji katalog i portale budući da je zauzeo prvo mjesto na rang 
listi kandidata ostvarivši ukupno 35 bodova od mogućih 40 bodova te da izabrani kandidat 
udovoljava svim formalnim uvjetima traženim javnim natječajem budući da je diplomirao na 
Sveučilištu u Zagrebu, Hrvatskim studijima i stekao akademski naziv magistar komunikologije 
i magistar edukacije kroatologije. U postupku je utvrđeno da do dana donošenja ovog Rješenja 



ima ukupno 2 godine, 1 mjesec i 29 dana radnog iskustva na odgovarajućim poslovima. 
Izabrani kandidat dostavio je uvjerenje nadležnog suda da se protiv njega ne vodi kazneni 
postupak te uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta, kao i 
izvornike drugih dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta iz javnog natječaja. 
Središnji državni ured za razvoj digitalnog društva provjerio je po službenoj dužnosti 
nepostojanje zapreka za prijam u državnu službu iz članka 49. Zakon o državnim službenicima 
provjerom u kaznenoj evidenciji Ministarstva pravosuđa Republike Hrvatske. 

Obvezni probni rad u trajanju od tri mjeseca utvrđenje temeljem članka 53. stavka 3. Zakona o 
državnim službenicima. 

Odredbom članka 56. stavka 1. Zakona o državnim službenicima utvrđena je obveza polaganja 
državnog stručnog ispita najkasnije u roku od šest mjeseci od isteka probnog rada. 

Sukladno odredbi članka 52. stavka 4. Zakona o državnim službenicima Rješenje o rasporedu 
na radno mjesto donijeti će se po izvršnosti ovog Rješenja. 

U skladu s odredbom članka 52. stavka 2. Zakona o državnim službenicima ovo Rješenje 
dostavlja se svim kandidatima prijavljenim na javni natječaj, javnom objavom, na web stranici 
Ministarstva uprave i web stranici Središnjeg državnog ureda za razvoj digitalnog društva. 
Dostava se smatra obavljenom istekom osmog dana od dana javne objave Rješenja na web 
stranici Ministarstva uprave. 

Slijedom navedenog riješeno je kao u izreci. 

Uputa o pravnom lijeku: 
Protiv ovog Rješenja kandidat koji je pristupio testiranju može podnijeti žalbu Odboru za 
državnu službu u roku od 15 dana od dana dostave Rješenja putem Središnjeg državnog ureda 
za razvoj digitalnog društva, Zagreb, Ivana Lučića 8, neposredno u pisanom obliku, poslati 
poštom ili usmeno izjaviti na zapisnik. 

DOSTAVITI: 
1.Hrvoje Lončarević 
2.Kandidatima - svima, 

javnom objavom na web stranici SDURDD-a 
i Ministarstva uprave 

3.Ministarstvu uprave elektroničkim putem u PDF formatu 
radi javne objave Rješenja na web-stranici 

4.Službi za upravljanje ljudskim potencijalima, pravne, 
informatičke poslove i uredsko poslovanje 

5.Pismohrana 


